
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 2 

 
НИШ, 11. јануар  2024.  

Цена овог броја 80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
1. 

УКУПАН ИЗВЕШТАЈ 

О РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ПИРОТА 

РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР  2023. ГОДИНЕ 

 
 Сходно Одлуци о расписивању избора за одборнике скупштина градова и скупштина општина у 
Републици Србији („Службени гласник РС”, број 95/23), Градска изборна комисија града Пирота је дана, 
30.12.2023. године, након спроведеног гласања  и  на основу резултата гласања на изборима за 
одборнике Скупштине града, сачинила  укупан извештај о резултатима гласања: 
 

1. БРОЈ БИРАЧКИХ МЕСТА  на којима је спроведено гласање: 86 
2. БРОЈ БИРАЧА УПИСАНИХ У БИРАЧКИ СПИСАК: 45408 
3. БРОЈ БИРАЧА КОЈИ ЈЕ ИЗАШАО НА ИЗБОРЕ: 30.465  
4. БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 30.458 
5. БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 883 
6. БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 29.575 
7. БРОЈ ГЛАСОВА И БРОЈ МАНДАТА КОЈИ ЈЕ ДОБИЛА СВАКА ИЗБОРНА ЛИСТА: 

 

Ред. 
број 

Назив изборне листе Добијени 
гласови 

% Добијени 
мандати 

1 АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Пирот не сме да стане 15202 49,91 29 

2 ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 2729 8,96 5 

3 ПИРОТ ПРОТИВ НАСИЉА-ДАРКО БОЖИЋ, ДР ЖАРКО 
ТОДОРОВИЋ, ЧЕДИЦА ЏУНИЋ, ГЛАС ПИРОТА, 
НАЈБОЉЕ ЗА ПИРОТ, ЕКОЛОШКИ УСТАНАК-ЋУТА 

10258 33,68 20 

4 УЈЕДИНИМО ПИРОТ-ПОКС-ЗАВЕТНИЦИ  1386 4,55 2 

 
 Овај Извештај објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог Извештаја подносилац проглашене изборне листе и бирач  
могу поднети приговор  изборној комисији у року од 72 часа од њеног објављивања на веб презентацији. 
 
Број 013/10-109/3-2023 
У Пироту, 30. децембра 2023.године   

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ПРЕДСЕДНИК                                                                                                  

Јован Миленковић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. јануар 2024. године 
 

 

 

 

 

ОПШТИНA МЕРОШИНА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  

 
2. 

 
На основу члана 46.ст.1. Закон о 

планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', 
бр. 72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 
13/2014, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019,37/2019, 52/2021 и 62/23) и члана 40. 
Статута општине Мерошина(''Сл.лист града 
Ниша'',  бр.5/2023-пречишћен текст), тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Мерошина и образовању Привременог органа 
општине Мерошина („Службени Гласник РС“, број 
94/2023), Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Мерошина 
(„Службени Гласник РС“, број 94/2023) и члана 28. 
Пословника Привременог органа општине 
Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 102/23),   

Привремени орган општине Мерошина, 
на седници одржаној дана 11.01.2024. године, 
донео је 
 

О Д Л У К У 

о изради Плана детаљне регулације 

''За промену намене објеката'' у 

Александрову општина Мерошина 

 

 
Члан 1 

 
       Приступа се изради Плана детаљне 
регулације за промену намене објеката на КП 53/2 
и 52/2  у Александрову(у даљем тексту План). 
 
 

Члан 2 
 
     Планом се обухвата простор приближне 
површине 0,63 ха у оквиру КО Александрово, 
општина Мерошина. 
     Прелиминарне границе обухвата су 
катастарске парцеле број 53/2 и 52/2 КО 
Александрово. 
     Коначна граница плана биће дефинисана 
утврђеним Нацртом плана. 
  Диспозиција захваћених подручија је дата на 
графичком приказу који је саставни део ове 
Одлуке. 
 

Члан 3 
 

        Плански основ за израду Плана садржан је у 
Просторном плану општине Мерошина(``Сл.лист 
града Ниша``, бр.78/12, 17/15 и 56/17) и 

Регионалном просторном плану за подручије 
Нишавског, Пиротског и Топличког управног 
округа(``Сл.гласник РС`` бр.01/13). 
     Просторним планом општине Мерошина 
предвиђена је разрада обухваћеног подручија 
планом детаљне регулације, у складу са 
концепцијом, смерницама, планским решењима 
коришћења, уређења и заштите планског 
подручија, а на основу утврђених Правила 
уређења и грађења. 
 

Члан 4 
 

      Циљ израде Плана је обезбеђење планског 
основа и стицања услова пренамене објеката за 
привремено складиштење неопасног и опасног 
отпада. 
     На грађевинском земљишту у грађевинском 
подручију уз поштовање важеће законске 
регулативе, обезбеђење неопходне 
инфраструктуре за функционисање и као основ за 
издавање информације о локацији и локацијских 
услова. 
 

Члан 5 
 

     Израда плана ће бити у форми и са 
садржајем у складу са одредбама Закона о 
планирању и изградњи и Правилником о садржини 
начину и поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања и садржаће нарочито: 

1. Границе плана и обухваћеног 
грађевинског подручија, поделу простора на 
посебне делове и целине. 

2. Детаљну намену земњишта. 
3. Регулационе линије улица и јавних 

површина и грађевинске линије са елементима за 
обележавање на геодетској подлози. 

4. Нивелационе коте улица и јавних 
површина(нивелациони план). 

5. Попис парцела и опис локација за јавне 
површине, садржаје и објекате. 

6. Коридоре и капацитете за саобраћајну, 
енергетску, комуналну и другу инфраструктуру, 

7. Мере заштите културно-историјских 
споменика и заштићених природних целина. 

8. Локације за које се обавезно израђује 
урбанистички пројекат или расписује конкурс. 
 

Члан 6 
 

     Носилац израде плана је Општинска управа 
општине Мерошина, а стручни послови на изради 
Плана поверавају се привредном друштву, 
односно другом правном лицу које испуњава 
прописане услове за израду планских документа и 
то МИ-МИ инжињеринг ПР,  Видиковачки венац 
104/Г, Београд, Мирјана Милекић пројектант. 



 
 
 
 
 
11. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 3 
 

 
 

 

 

Средства за израду плана обезбеђује 
наручиоц План ``ТРГОВИНА НИСАР – 
ЗРЕЊАНИН``. 

А начин финасирања се утврђује између 
наручиоца и обрађивача Плана. 
 

Члана 7 
 

     Рок за израду плана је 8 ( осам) месеци од 
дана ступања на снагу ове одлуке. 
    Динамика израде појединих  фаза се 
утврђује  уговором између наручиоца плана и 
обрађивача. 
 

Члан 8 
 

     За овај плана је обавезна израда 
Стратешке процене утицаја на животну средину. 
     Решење о приступању изради  донела је 
Општинска  управа општине Мерошина број 501- 
072 од 10.01.2024 године. 

 
Члан 9 

 
       О раном јавном увиду и јавном увиду стара 
се Општинска управа општине Мерошина. 

Нацрт плана се излаже на јавни увид  у 
трајању од 30 дана у просторијама Општинске 
управе општине Мерошина. 
     Извештај о јавном увиду и нацрт плана 
сачињава Комисија за планове  општине 
Мерошина  и доставља га обрађивачу Плана  
најкасније у року од 10 дана од завршетка јавног 
увида. 
 

Члан 10 
 

      План се израђује у пет аналогних и пет 
дигиталних примерака. 
 

Члан 11 
 
     Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ``Сл.листу града Ниша``. 
 
 

Број:350-10 
У Мерошини, 11.01.2024.године 

 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 
 
 

Преседник, 
Саша Јовановић, с.р. 

 
 
 
 

3. 
 
             На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл. Гласник РС“, број 
54/09,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012 и 
63/2013-исправка,108/2013, 142/14,68/2015 и 
103/2015,99/2016,113/2017,95/2018,31/2019, 
72/2019 , 149/2020 ,118/2021,138/2022  118/2021-
др.закон и 92/2023), тачке 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог органа општине Мерошина 
(„Сл.гласник РС“бр.94/2023) и Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Мерошина („Сл.гласник 
РС“бр.94/2023) и члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Мерошина (''Сл.лист 
града Ниша'', бр. 102/23), 
              Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 11.01.2024.године, донео 
је 
 

  Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

  
1. Из средстава утврђених Одлуком о  

привременом финансирањубуџету 
општине Мерошина за период јануар-март 
2024 годину, („Службени лист града Ниша“ 
бр.128/2023), Раздео 5.- Општинска 
управа, Програм 15 – Локална самоуправа, 
програмска активност 0602-0009 – текућа 
буџетска резерва, функција160-опште 
јавне услуге не класификоване на другом 
месту, економска класификација 499 – 
Текућа буџетска резерва -  ОДОБРАВА СЕ 

СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА, као 
директном буџетском кориснику, средства 
у износу од 37.000,00 динара. 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА, као директном буџетском 
кориснику, средства у износу од 
1.000.000,00 динара. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења 
распоређују се на следећи начин: 

 У оквиру Раздела 5. Општинска 
управа,Програм:0602-Опште услуге 
локалне самоуправе,Програмска 
активност 0602-0001 Функционисање 
локалне самоуправе,функција 130-Опште 
услуге, економска класификација 472-
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета,позиција 55, распоређује се износ 
од 1.000.000,00 динара у оквиру извора 
01-приходи из буџета. 

  У оквиру Раздела 1. Скупштина општине 
Мерошина, Програм:2101-Политички 
систем локалне власти, Пројекат:2101-
7070-Спровођење избора,функција 111 – 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. јануар 2024. године 
 

 

 

 

Извршни и законодавни органи, економска 
класификација 426 – Материјал,позиција 
10/2, распоређује се износ од 37.000,00 
динара у оквиру извора 01 – приходи из 
буџета. 

 
3. О извршењу овог Решења стараће се 

Одељење за финансије. 
4. Решење доставити: Одељењу за 

финансије, Управи за трезор Ниш и 
архиви. 

5. Ово решење ће се објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 
 
Број: 400-11                                           
У Мерошини, 11.01.2024. године  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

Саша Јовановић, с.р. 
 

4. 
 
На основу члана 40. Статута општине 

Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 5/2023-
пречишћен текст), тачке 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог органа општине Мерошина 
(„Службени Гласник РС“, број 94/2023), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Мерошина („Службени Гласник 
РС“, број 94/2023) и члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Мерошина (''Сл.лист 
града Ниша'', бр. 102/23),   

 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 11.01. 2024.године, донео 
је 

 

РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности 

 

 
 I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку o 
утврђивању цена услуга: воде, канализације и 
извожења смећа и цистерне,  коју је донео 
Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' бр. 5/2024 од 
05.01.2024.године. 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни 
је део овог решења. 
 
 III Решење објавити у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 

IV  Решење доставити: ЈКП ''Мерошина'' и 
архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 Број:352-13 
 У Мерошини,11.01.2024. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник, 

Саша Јовановић, с.р. 
 

 
 
 

 
 
 

НАДЗОРНИ ОДБОР   

ЈАВНО КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА“МЕРОШИНА“ 

5. 
 

На основу члана 2,25,26 и 28 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 
88/11,104/16 и 95/18),  и члана 38. тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 

 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“ на седници одржаној дана 05.01.2024. 
године, донео  
 

О  Д  Л  У  К  У 

О  УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА УСЛУГА: ВОДЕ, КАНАЛИЗАЦИЈЕ 

  И  ИЗВОЖЕЊА СМЕЋА И ЦИСТЕРНЕ 

 
Члан 1 

 
УТВРЂУЈЕ СЕ цена услуга: воде, канализације и извожења смећа и то: 
 
 



 
 
 
 
 
11. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 5 
 

 
 

 

 

 

УСЛУГА Јединица мере ЦЕНА 

1. В О Д А 

Домаћинства m³ 36,00 

Домаћинства (прекорачење преко 4  m
3
/члану) m³ 67,00 

Правна лица, предузетници, државни органи m³ 90,00 

Паушална потрошња по члану 550,00 

Просечна потрошња за неисправне водомере до месец дана 

Домаћинства 
5 m³/ члан 

домаћинства 
 

Правна лица, предузетници 
/ по објекту 60м3  

Државни органи, институције 
/по објекту 30м3  

2. К А Н А Л И З А Ц И Ј А 

Домаћинства m³ 10.00 

Правна лица, предузетници, државни органи m³ 30.00 

Паушална потрошња по члану                    220.00 

3. И З В О Ж Е Њ Е     С М Е Ћ А 

Домаћинства по домаћинству 500,00 

Привреда преко 50 m² по површини 
објекта 

20.00 

Привреда до 50 m² по површини 
објекта 

30.00 

Незавршени и неусељиви  
 
 
 

по објекту 300.00 
 

Викенд објекти паушално 900 дин/ 6 месеци 

Пражњење уличних корпи ком 60,00 

По контејнеру ком 3.000,00 

Изнајмљивање контејнера 1/дан 6.000,00 

4. У С Л У Г Е      Ц И С Т Е Р Н Е 

Услуга цистерне/ физичка лица 
*за сваки km преко 15 km 

по тури (7 t) 4000,00 

дин/km 150,00 

Услуга цистерне/ правна лица 
*за сваки km преко 15 km 

по тури (7 t) 6000,00 

*за сваки км преко 15 км дин/km 150,00 

Цене услуга су без урачунатог ПДВ-а. 

 

        

Члан 2 
 

 Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о утврђивању цена услуга: воде, 
канализације,извожења смећа и цистерне („Сл. лист града Ниша“,бр. 3/17,70/17,115/19,111/20) 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. јануар 2024. године 
 

 

 

 

Члан 3 
 

Ова Одлука, по добијању сагласности оснивача   ступа на снагу  даном објављивања у 
„Службеном листу града Ниша“, а примењује се почев од задужења за фебруар 2024 године. 
 

 
Број: 5/2024       
У Мерошини:05.01.2024.године                                 
            

НАДЗОРНИ ОДБОР 
 

Председник Надзорног одбора 
                Миљан Митић,с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
11. јануар 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 2  Страна 7 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 2                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. јануар 2024. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 
 

 Град Пирот 

Градска изборна комисија 

 

   

1. Укупни извештај о резултатима гласања за избор одборника Скупштине града Пирота 
расписаних за 17. децембар 2023. Године ..................................................................................  

 
1 

   
   
  

Општина Мерошина 

Привремени орган 

 

   
2. Одлука о изради Плана детаље регулације за промену намене објеката у Александрову 

општине Мерошина .........................................................................................................................  
 
2 

3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................  3 
4. Решењe о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена услуга: воде, канализације 

и извожења смећа и цистерне ......................................................................................................  
 
4 

   

 Надзорни одбор ЈКП Мерошина 

 

 

5. Одлука о утврђивању цена услуга: воде, канализације и извожења смећа и цистерне ..   4 
   
   
   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


